ПРОТОКОЛ №8
заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия
                                                                                     от «27» сентября 2017 года
Заочно

Всего членов Общественного совета   –   12 чел.

Председательствующий

Гукова

Людмила Борисовна – председатель Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия

Секретарь
Шукшина

Ирина Александровна - секретарь Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия
Члены Общественного совета:

Газарян Дмитрий Шмавонович, Гулина Ольга Владимировна, Девайкина Надежда Алексеевна, Ласеев Денис Иванович, Лузгина Елена Геннадьевна, Малоземова Яна Вячеславовна, Пинямаскин Денис Анатольевич, Романов Михаил Дмитриевич, Честнова Елена Викторовна, Янкина Ольга Викторовна.

Ответственный работник Министерства здравоохранения Республики Мордовия:
Степанова Елена Александровна – Первый заместитель Министра здравоохранения Республики Мордовия
Работник Министерства здравоохранения Республики Мордовия:
Кулькова Наталья Павловна – начальник отдела лечебно-профилактической помощи Министерства здравоохранения Республики Мордовия
П О В Е С Т К А    Д Н Я:

1. О предложениях Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия по поощрению руководителей и коллективов медицинских организаций, занявших высшие места (1 место, 2 место, 3 место) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в стационарных и (или) амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2017 году.
2. О предложениях Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия по применению мер воздействия к руководителям  медицинских организаций, имеющих наихудшие показатели (менее 45 баллов) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в стационарных и (или) амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2017 году.

1.  О предложениях Общественного совета при Министерстве здравоохранения Республики Мордовия по поощрению руководителей и коллективов медицинских организаций, занявших высшие места (1 место, 2 место, 3 место) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в стационарных и (или) амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2017 году.___________________________________
(Гукова Л.Б.,  Степанова Е.А., Гулина О.В.)

С учетом состоявшегося обсуждения решили:

1. Принять к сведению информацию Председателя Общественного совета     при    Министерстве    здравоохранения     Республики       Мордовия

Гуковой Л.Б.
2. Предложить Министерству здравоохранения Республики Мордовия   поощрить материально руководителей медицинских организаций, занявших высшие места (1 место, 2 место, 3 место) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия, оказывающих медицинскую помощь в стационарных и (или) амбулаторных условиях, по итогам независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Республики Мордовия в 2017 году:

1). ГБУЗ Республики Мордовия «Республиканская инфекционная клиническая больница» (в стационарных условиях – 1 место);
2). ГКУЗ Республики Мордовия «Республиканский противотуберкулезный диспансер» (в стационарных условиях – 1 место);

3). ГБУЗ Республики Мордовия «Ковылкинская межрайонная больница» (в амбулаторных условиях – 1 место);

4). ГБУЗ Республики Мордовия «Мордовский республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД» (в амбулаторных  условиях – 1 место);

5). ГБУЗ Республики Мордовия «Зубово-Полянская районная больница» (в стационарных и амбулаторных условиях – 2 место);

6). ГБУЗ Республики Мордовия «Поликлиника №15» (в амбулаторных условиях – 2 место);

7). ГБУЗ Республики Мордовия «Темниковская районная больница им.А.И.Рудявского» (в стационарных и амбулаторных условиях – 3 место).
3. Предложить Министерству здравоохранения Республики Мордовия отметить наградами Государственного Собрания Республики Мордовия, Правительства Республики Мордовия, Министерства здравоохранения Республики Мордовия коллективы вышеназванных медицинских организаций, занявших высшие места (1 место, 2 место, 3 место) в Сводном рейтинге медицинских организаций Республики Мордовия,
[image: image1.jpg]OKa3bIBAIOIAX MEIUIIMHCKYIO IIOMOIIb B CTAllMOHAPHBIX U (WIH) aMOyJIaTOPHBIX
YCIIOBUSAX, II0O WTOTaM HE3aBHUCHMOM OLIEHKM KadecTBa OKa3aHWs YCIyr
MEIUIIUHCKAMHU opranm3anusamu Pecy6ivku Mopaosus B 2017 roxy.

4. Pemenue OO61ecTBEHHOTO COBeTa IIpu MuHuctepcTBe
3mpaBooxpaneHus: PecmyOmuku MopnoBusl 10 JaHHOMY BOIPOCY HaIpaBUTh B
Mun#cTepcTBO 3apaBooxpaHeHus PecmyOnuku MopaoBus Ui pacCMOTPEHUS.

I'ontocoBanu: 3a - 12, mpOTHUB - HET, BO3AEPHKAIUCH - HET.

2. O mnpennoxeHusix (QOumecTBEHHOro coBeTa npu MHUHHCTEpPCTBe
3apaBooxpaHenusi PecnyOinku MopaoBus 10 IpHMeHEHHIO Mep BO3AelCTBHSA
K PYKOBOAHTEJNSIM MEAHIHHCKHX OpraHu3aluil, HMEIILIHX Haﬁxynmne
noka3zarean (MeHee 45 O6amnoB) B CBOAHOM pelWTHHre MeXUIUHCKHX
opranm3anuii  PecnyOoauku MopaoBusi, OKa3bIBalOIIUX MEAHLHHCKYIO
MOMOIb B CTANHOHAPHBLIX M (MJIH) aMOyJaTOPHBIX YCJOBHSIX, IO HTOram
HE3aBHCHMOIl OLEHKHM Ka4decTBa OKa3aHHMf, YCIYI MeIHIHHCKHMH
opranuzanusiMu Pecnyoaunkn _Mopaosus B 2017 roay.

(I'yxoBa JL.b., Crenanona E.A.)

C y4eToM COCTOSIBILIETOCs 00CYKACHNS PeLIHJIH:

1. Ilpunare kx cBemeHuo uHpopMmanuio Ilpencenmatens OOiiecTBEeHHOrO
coBeta TIpu MHUHHCTEpCTBe 3ApaBooxpaHeHus Pecrnybnuku ~— MoppoBus
I'yxoBoii JL.b.

2. Ilpennoxuts MuHHCTEPCTIBY 3ApaBooxpaHeHus Pecmy6nuku MoproBus
IPUMEHHUTh MEPBl BO3JEHCTBUS K PYKOBOAMTENIIM MEAMWLUHCKUX OpraHU3alHi,
UMEIONMX HauxXyAmuye rokazarenn (meHee 45 6amwioB) B CBOIHOM peWUTHHTe
MEIULIMHCKUAX opranm3anuii  Pecmy6iauku  Moprosus, OKa3bIBAIOIINX
MEIUIUHCKYIO TIOMOIIbF B aMOyJNaTOPHBIX YCIIOBHSX, IIO MTOraM HE3aBHCHMOM
OLIEHKM KauyecTBa OKa3aHUs YCIyI MEIULMHCKUMH opraHusanusmu PecyGnuku
Mopposus B 2017 rozy:

x rnaBgoMy Bpauy ['BY3 Pecmy6muku Mopnosust «llomuxnunuka Nedy (B
aMOyJIaTOPHBIX YCIOBHSAX — TmocienHee 14 mecto 44,5 6amioB) NPUMEHHTH
JUCIUIUIMHAPHOE B3BICKaHNE B BUJIE 3aMEYaHU.

3. Pemenne OOGIeCTBEHHOTO coBeTa MpH MUHUCTEPCTBE 34PaBOOXPaHEHMUS
Pecriybnukd MopmoBus 10 JaHHOMY BOINPOCY HanpaBuTh B MUHHCTEPCTBO
3apaBooxpaHeHus Peciry6iuku MopoBus Ajist paCCMOTPEHHSL.

ToJsiocoBagu: 3a - 12, IPOTUB - HET, BO3AEPKAIUCH - HET.

[IpencenaTenbCTBYOIIIMIA: ;

IIpencenatens OOIIECTBEHHOIO COBETA (% JLb.I'ykoBa
pr MUHHCTEPCTBE 3APaBOOXPaHEHHUS

Pecmry6mku MopaoBus

Cekperaps OOILIECTBEHHOI'O COBETA
npd MUHHCTEPCTBE 3PaBOOXPaHEHUS e
PecryGiurku MopaoBust /ﬂ//’i ~—  HW.A. lllykumHa